

**AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE****UOC SERVIZIO PROVVEDITORATO**

Viale della Vittoria, 321 - 92100 Agrigento

Istruttore Dr. Giuseppe Sanfilippo Collaboratore Amm.vo esperto

Telefono 0922 407268 – 407145

FAX 0922 407119

Oggetto: Procedura negoziata – tramite RDO/ME.PA. aperta n. 2553079 – per l'affidamento della fornitura, in 10 lotti, di attrezzature, arredi e dispositivi sanitari per le UU.OO. di Pronto Soccorso dei PP.OO. di Agrigento, Canicattì, Licata, Ribera e Sciacca (Codice gara 7745610 - Codice CUP C52C20000100005). CHIARIMENTI N. 2 – ULTERIORE DIFFERIMENTO TERMINE PRESENTAZIONE OFFERTE.

Considerato che un operatore economico ha invitato questa Stazione appaltante a fornire i chiarimenti ai medesimi quesiti posti e già riscontrati, ed al fine di rendere noto a tutti gli interessati, si pubblica la risposta resa dal supporto tecnico estensore delle specifiche tecniche:

Lotto n°2: n°14 barelle per degenza ad altezza variabile, con importo a base d'asta pari ad €.33.600,00+IVA estendibile sino ad un importo massimo di €.62.400,00+IVA; a) Le maniglie di spinta devono essere integrate ed a scomparsa per evitare di perderle e per non essere d'intralcio negli ascensori?

Risposta: Il capitolato non richiede questa specifica pertanto ogni impresa è libera di decidere se offrire o meno tale caratteristica;

b) Le spondine laterali a scomparsa devono avere, quando chiuse, spazio 0 cm tra la superficie della barella ed altra superficie (barella d'ambulanza/elicottero, tavolo operatorio, letto degenza, etc) per evitare spazi pericolosi per il paziente durante i trasferimenti?

Risposta: Il capitolato non richiede questa specifica pertanto ogni impresa è libera di decidere se offrire o meno tale caratteristica;

c) La sezione schienale deve raggiungere almeno i 90° per poter ben posizionare i pazienti con problematiche respiratorie?

Risposta: Il capitolato non richiede questa specifica pertanto ogni impresa è libera di decidere se offrire o meno tale caratteristica;

d) L'asta porta flebo deve essere integrata a scomparsa per evitare che si perda o che possa diventare un corpo contundente nella mani di pazienti agitati?

Risposta: Il capitolato non richiede questa specifica pertanto ogni impresa è libera di decidere se offrire o meno tale caratteristica;

e) Le funzioni trendelenburg ed antitrendelenburg devono avere un range di circa +/-18° di inclinazione per la migliore postura durante le manovre rianimatorie (RCP)?

Risposta: Il capitolato non richiede questa specifica pertanto ogni impresa è libera di decidere se offrire o meno tale caratteristica;

2. Lotto n°4: n°5 barelle bariatriche, con importo a base d'asta pari ad €.17.500,00+IVA;

i. Il piano regolabile in altezza deve avere un range da circa 55 cm a circa 90 cm per permettere di salire anche a pazienti non molto alti?

Risposta: Il capitolato non richiede questa specifica pertanto ogni impresa è libera di decidere se offrire o meno tale caratteristica;

ii. Il piano paziente deve essere largo almeno 75 cm per permettere di accogliere pazienti bariatrici che oltre al peso hanno anche una notevole massa?

Risposta: Il capitolato non richiede questa specifica pertanto ogni impresa è libera di decidere se offrire o meno tale caratteristica;

iii. Deve essere possibile effettuare le indagini radiografiche toraciche anche con schienale sollevato e senza spostare il paziente?

Risposta: Il capitolato non richiede questa specifica pertanto ogni impresa è libera di decidere se offrire o meno tale caratteristica;

iv. Le funzioni trendelenburg ed antitrendelenburg devono avere un range di circa +/-18° di inclinazione per la migliore postura durante le manovre rianimatorie (RCP)?

Risposta: Il capitolato non richiede questa specifica pertanto ogni impresa è libera di decidere se offrire o meno tale caratteristica;

v. Le spondine laterali a scomparsa devono avere, quando chiuse, spazio 0 cm tra la superficie della barella ed altra superficie (barella d'ambulanza/elicottero, tavolo operatorio, letto degenza, etc) per evitare spazi pericolosi per il paziente durante i trasferimenti?

Risposta: Il capitolato non richiede questa specifica pertanto ogni impresa è libera di decidere se offrire o meno tale caratteristica;

vi. Le maniglie di spinta devono essere integrate ed a scomparsa per evitare di perderle e per non essere d'intralcio negli ascensori?

Risposta: Il capitolato non richiede questa specifica pertanto ogni impresa è libera di decidere se offrire o meno tale caratteristica;

vii. In considerazione che le barelle sono destinate a pazienti bariatrici e devono avere una portata superiore ai 300 Kg, non sarebbe più opportuno richiedere un materasso con spessore di almeno 12,5 cm?

Risposta: Il capitolato non richiede questa specifica pertanto ogni impresa è libera di decidere se offrire o meno tale caratteristica;

viii. L'asta porta flebo deve essere integrata a scomparsa per evitare che si perda o che possa diventare un corpo contundente nella mani di pazienti agitati?

Risposta: Il capitolato non richiede questa specifica pertanto ogni impresa è libera di decidere se offrire o meno tale caratteristica;

3. Lotto n°5: n°5 barelle per emergenza, con importo a base d'asta pari ad €.15.000,00+IVA;

A. Il piano radiotrasparente regolabile in altezza deve avere un range da circa 55 cm a circa 90 cm per permettere di salire anche a pazienti non molto alti?

Risposta: Il capitolato non richiede questa specifica pertanto ogni impresa è libera di decidere se offrire o meno tale caratteristica;

B. Le funzioni trendelenburg ed antitrendelenburg devono avere un range di circa +/-18° di inclinazione per la migliore postura durante le manovre rianimatorie (RCP)?

Risposta: Il capitolato non richiede questa specifica pertanto ogni impresa è libera di decidere se offrire o meno tale caratteristica;

C. Deve essere possibile effettuare le indagini radiografiche toraciche anche con schienale sollevato e senza spostare il paziente?

Risposta: Il capitolato non richiede questa specifica pertanto ogni impresa è libera di decidere se offrire o meno tale caratteristica;

D. Le spondine laterali a scomparsa devono avere, quando chiuse, spazio 0 cm tra la superficie della barella ed altra superficie (barella d'ambulanza/elicottero, tavolo operatorio, letto degenza, etc) per evitare spazi pericolosi per il paziente durante i trasferimenti?

Risposta: Il capitolato non richiede questa specifica pertanto ogni impresa è libera di decidere se offrire o meno tale caratteristica;

E. L'asta porta flebo deve essere integrata a scomparsa per evitare che si perda o che possa diventare un corpo contundente nella mani di pazienti agitati?

Risposta: Il capitolato non richiede questa specifica pertanto ogni impresa è libera di decidere se offrire o meno tale caratteristica;

F. Le barelle per l'emergenza devono possedere maniglie integrate a scomparsa sia in zona testa che in zona piedi per agevolare i trasporti?

Risposta: Il capitolato non richiede questa specifica pertanto ogni impresa è libera di decidere se offrire o meno tale caratteristica.

Attesa la necessità di dover riscontrare quanto sopra, si comunica l'ulteriore **differimento del termine di presentazione delle offerte alle ore 11:00 del 10 giugno 2020**.

Le ditte offerenti sono tenute a restituire la presente debitamente firmata per presa visione ed accettazione, da inserire nello spazio previsto per il documento "Copia Condizioni particolari di contratto" Busta amministrativa.

Si evidenzia che la presente viene pubblicata sulla piattaforma www.acquistinretepa.it, sul sito web www.aspag.it, con valore di notifica per tutte le ditte interessate.

F.to D'ordine del Direttore Servizio Provveditorato
Dr.ssa Loredana Di Salvo
Il RUP Dr. Giuseppe Sanfilippo